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Kl. 13:20 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr, Rasmus Prehn. 

Kl. 13:20 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg prøver at tale beskæftigelsen op ved at fore- 
slå fremrykning af offentlige investeringer. Det 
er socialdemokratisk politik at sætte gang i hju- 
lene. Det virker, som om statsministeren nær- 
mest har gjort det til et banner for sig selv at 
være meget træg i sin opfattelse af, hvornår der 
skal gøres ting. Statsministeren var som bekendt 
hele 30 år om at indse, at han tog fejl vedrørende 
klima og energi, og vi skal så i august høre, at 
statsministeren nægter, at der er udsigt til reces- 
sion, nægter at forholde sig til, at der er udsigt til 
problemer i økonomien. Han udviser simpelt 
hen ikke rettidig omhu. 

Vi står altså i dag med en forside på Informa- 
tion, hvor der står, at der er udsigt til, at 500.000 
bliver berørt af ledighed. Vi står med Dansk In- 
dustris økonomiske prognose, der siger, at der 
er udsigt til store problemer her. Vi ved samti- 
dig, at vi har skoler, der mangler at blive renove- 
ret, og vi har behov for at lave energirenovering; 
vi har behov for at lave en masse offentlige inve- 
steringer, der kan være til gavn for os alle sam- 
men. Skulle vi ikke gøre det nu? Vi kunne kon- 
kret starte med at løfte kommunernes anlægs- 
loft, sådan at man kunne gå i gang med de helt 
nødvendige investeringer, der er, og dermed 
give beskæftigelse til de mange mennesker, der 
har været så uheldige at blive ramt af arbejdsløs- 
hed. 

Kl. 13:21 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:21 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, der tæller i den her sag, er, hvordan man 
handler, og hvornår man handler, og der er det 
et faktum, at den danske regering har været 
blandt de allerførste til at reagere prompte på 
den finanskrise, der er kommet væltende ind 
over os. Tilbage i august måned var der faktisk 
ikke ret mange, der kunne forestille sig,,at en fi- 
nanskrise kunne komme væltende ind over hele 
verden med en sådan voldsomhed og en sådan 
styrke, som vi har set. Men i samme øjeblik vi re- 
gistrerede, at der her var et problem, handlede 
regeringen, og vi var blandt de allerførste lande, 
der gennemførte en bankpakke, og det gjorde vi 
i begyndelsen af oktober. Vi er et af de lande i 
Europa, der har lempet finanspolitikken aller- 

mest og altså traf beslutningerne om det aller- 
hurtigst. Og nu er vi så i gang med en ny kredit- 
pakke, og vi har annonceret, at vi umiddelbart 
efter det vil se på, om der er behov for yderligere 
stimulanser til økonomien. 

Så hr. Rasmus Prehn er helt ude på et skrå- 
plan, når han påstår, at regeringen ikke handler. 
Vi handler nemlig, mens hr. Rasmus Prehn bare 
snakker og snakker sort og er sortsynet. 

Kl. 13:22 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:22 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg ved ikke, hvem det er, der er ude på et skrå- 
plan her. Men sagen er her, at vi har en meget al- 
vorlig situation, og vi kan som samfund vælge 
at tage nogle initiativer, der sætter gang i be- 
skæftigelsen. Det har vi mulighed for, og det er 
jo det, man i andre lande er gået i gang med ved 
at sige: Vi vil faktisk have offentlige investerin- 
ger, vi vil løse nogle af de samfundsmæssige 
problemer, vi har, for at sætte gang i beskæftigel- 
sen. 

Jeg anerkender, at regeringen hår gjort noget 
vedrørende en bankpakke, og Socialdemokra- 
terne var med. Vi er også med i de forhandlin- 
ger, der er nu, om kreditpakke osv. Det er gode 
initiativer, men vi kan se, at der er behov for no- 
get ekstra. Vil statsministeren ikke åbne op for, 
at man i kommunerne skal have lov til at sikre 
de helt nødvendige renoveringsopgaver og an- 
lægsopgaver og dermed sætte gang i beskæfti- 
gelsen? Det er jo bare ét skridt blandt de mange, 
man kunne tage, og dermed ville man sende det 
klare signal til kommunerne, at de f .eks. kan gå i 
gang med at renovere deres skoler. Der er behov 
for det, og borgerne vil gerne have det. I julen 
var der en historie fremme om, at de danske 
skoler er mere nedslidte, end de har været læn- 
ge. Skulle vi ikke løse det problem samtidig med 
at få sat gang i beskæftigelsen? Jeg synes, det er 
så oplagt. 

Kl. 13:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:23 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, der er en realitet her, er, at mens regeringen 
handler, så nøjes Socialdemokratetne med at 
snakke. De steder, hvor regeringen har handlet, 
har Socialdemokraterne i et vist omfang været 
imod. F.eks. har vi sørget for, at den danske be- 
folkning har fået flere penge til rådighed her i 


